Representam as parcelas que não possuem vencimento ou expectativa de pagamento nos próximos 12 
meses. 

Composição 

2024   2023  

DEBITOS C/SOCIOS/DIRETORES/LIG 210.231,40 258.410,00 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS LP  210.231,40   258.410,00  

3.15 Capital social 

O capital social está composto por 2.835.943 (dois milhões oitocentos e trinta e cinco mil novecentos e 
quarenta e três ) cotas no valor de R$ 1,00 (um real ) cada, totalizando R$ 2.835.943,00 (dois milhões 
oitocentos e trinta e cinco mil novecentos e quarenta e três reais ). 

3.16 Reservas de lucros 

A reserva de retenção de lucros, constituída nos termos da Lei das Sociedades por Ações, refere-se à 
retenção do saldo remanescente de lucros acumulados, para atender ao projeto de crescimento dos 
negócios estabelecido no plano de investimentos, devidamente aprovado pela Administração. O Valor da 
Reserva de lucros em 31 de dezembro de 2024 é de R$ 1.145.785,59. 

3.17 Reserva Laegal 

A reserva legal, constituída nos termos da Lei das Sociedades por Ações, totalizando R$ 182.905,81 (cento 
e oitenta e dois mil novecentos e cinco reais e oitenta e um centavos) em 31 de dezembro de 2023, passou 
a ser de R$ 209.222,04 (duzentos e nove mil duzentos e vinte dois reais e quatro centavos) em 31 de 
dezembro de 2024. 

4 Contingências 

A Empresa não é parte em ações judiciais e processos administrativos perante tribunais e órgãos 
governamentais, envolvendo questões tributárias, trabalhistas, aspectos cíveis e outros assuntos que